EDITAL Nº 4/2020/REIT - CGAB/IFRO, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 23243.020748/2019-90
DOCUMENTO SEI Nº 0820791

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 67 do
Regimento Geral, TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL
Nº 22/2019/REIT - CGAB/IFRO, de 9/12/2019, que trata do Processo de Seleção para o provimento de
vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR E EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR,  a fim de atuar nos Curso de Pedagogia e Formação Pedagógica para Graduados
não Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil ‒ UAB.

PROFESSOR FORMADOR:

Disciplina/Área: 4. Educação de Jovens e Adultos Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 6. Organização Curricular e Currículo Integrado na
EPT Classificação Pontuação

TATIANE ALVES PEREIRA GONÇALVES 1º 62

ROGÉRIO GROTTI 2º 48

Disciplina/Área: 7. Oficina de Projetos de Iniciação Científica e
Tecnológica – Elaboração de Projeto de Pesquisa e Extensão Classificação Pontuação

IZA REIS GOMES ORTIZ 1º 80

ROGÉRIO GROTTI 2º 48

Disciplina/Área: 9. Seminário Integrador e Estudos Curriculares II Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 12. Metodologias e Estratégias de Ensino da
Matemática Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 15. Oficina de Projetos de Iniciação Científica e
Tecnológica – Implantação de Projeto de Pesquisa e Extensão Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 16. Seminário TCC II Classificação Pontuação

RODRIGO LEONARDO DE SOUSA OLIVEIRA 1º 65

ROGÉRIO GROTTI 2º 48

Disciplina/Área: 17. Seminário integrador e estudos curriculares III Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 18. Legislação Educacional Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 21. Metodologias e Estratégias de Ensino das Artes Classificação Pontuação

ALEXANDRE SANTOS DE OLIVEIRA 1º 65

Disciplina/Área: 23. Metodologia da Pesquisa, Inovação e Extensão
em Educação Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 24. Oficina de Projetos de Iniciação Científica e
Tecnológica– Projeto de Pesquisa, Inovação e Extensão Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

Disciplina/Área: 25. Seminário Integrador e Estudos Curriculares IV Classificação Pontuação

ROGÉRIO GROTTI 1º 48

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR:

Área: ADMINISTRATIVA Classificação Pontuação

RWRSILANY SILVA 1º 51

Área: PEDAGÓGICA Classificação Pontuação

JOSÉLIA FONTENELE BATISTA 1º 85

Área: INFORMÁTICA Classificação Pontuação

ROGÉRIO PEREIRA DOS SANTOS 1º 69

TIAGO LOPES DE AGUIAR 2º 47

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 29/01/2020, às

19:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0820791
e o código CRC 4D19D022.

Referência: Processo nº 23243.020748/2019-90 SEI nº 0820791

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0